PODER LAGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES: 02

Vereador Antonio Manoel Pereira

INDICAÇÃO – 01/2017

                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação e ouvido o plenário,
executem recuperação de dois abrigos para passageiros de ônibus na RS 287,
um nas proximidades do Armazém do Paulinho da Aurea e o outro em frente
ao antigo salão do Pedrinho Candelária, ambos no Faxinal João da Costa.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                     Os moradores daquela localidade estão a merecer as melhorias
sugeridas, levando em conta que são muitas famílias, cujos membros se
utilizam do local para tomar ônibus, inclusive pessoas que estão em tratamento
médico de forma contínua, os quais ficam expostos às intempéries.
                     Sem mais para o momento agradecemos a aprovação deste pleito.

INDICAÇÃO – 02/2017

                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ouvido o
plenário, viabilize a coleta de lixo uma vez por semana nas localidades do
interior, especialmente no Faxinal, a qual hoje é feita em quinze dias.
Igualmente que o caminhão da coleta passe na Vila Nelo, entrada de
aproximadamente 500 metros, beneficiando 18 (dezoito), famílias, fazendo a
volta na residência do Seu Danilo.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                     Os moradores daquela localidade estão a merecer as melhorias
sugeridas, levando em conta que são dezoito famílias, cujas levam o lixo
diariamente até a RS 287, onde fica depositado em uma lixeira pequena para
a demanda, ocasionando poluição ambiental em córrego ali localizado.
Sugerimos as providências diante a relevância da matéria.
                     Sem mais para o momento agradecemos a aprovação deste pleito.

Bom Retiro do Sul, 10 de janeiro de 2017.

Antonio Manoel Pereira
Vereador PTB

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home